
TOVERI 
(THE COMRADE)

Th. organ of th« Finnwh worker, 
the Western States. The only Finnish 
Daily in the We.t. Published Daily, 
except Sunday, at A.tori*, Oregon^ 
by the Western Workmen's Publishing 
Society.

m

riittäväksi kadotetun ajan kor­
vaukseksi.

Joukko työläisiä sai työtehon­
sa kasvamaan 26a:sta 27ö:een 
työpäivän tultua lyhennetyksi
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pian saattamaan käytäntöön jo-l siirtyy maa takasin suurille ti-
takin sellaista mitä missään 
muussa kapitalistisessa maassa 
ei vielä voida toivoa. Kaivanto­
jen kansallistuttamista ei enää

12-tunttsesta 10-tuntiseksi ja mitenkään voida kovin pitkäst; 
316 :een työpäivän ollessa 8-tun Ivkätä

JOHN VÄLIMÄKI, Editor & Ma

Office Seventh and Commercial St., 
Opposite Post Office. 

TELEPHONE —  Office 363; 
Editorial Dbp't 832.

Entered as second-class mail matter
July 18. 1912, at the Poet Office 

at Astoria, Oregon, under the 
Act of March 3, 1879.

nager

VA SEMMISTOSOSIA L IS T I­
NEN LIIK E SUOMESSA 
Savon Kansa kertoo Suonien 

vasemmistososialistien puuhain 
edistymisestä seuraavaa:

“Suurin joukoin jättävät työ­
läiset sos.-dem. puolueen, koska 
eivät voi eivätkä tahdo sitä enää 
tunnustaa omakseen. Jääminen 
sen riveihin nyt enää merkitsisi 
vain sen porvarillisen puolue­
johdon pönkittämistä. Ne jär­
jestöt, jotka eivät vielä ole sa- 

. noutuneet irti sos.-dem. puolu­
eesta tehkööt sen mahdollisim­
man pian, jotta voivat lähettää 
edustajia uuden puolueen pe­
rustavaan kokoukseen.

Väliaikainen Puoluetoimikun­
ta on aikaisemmin ilmoittanut 
kokouksen pidettäväksi huhtik. 
15—*7 pnä, mutta kun alustus­
ten painattamista ei siihen men­
nessä voida aikanaan saada suo­
ritetuksi, on kokous siirretty 
toukokuun 13—15 p:ään, jolloin 
se pidetään Helsingissä, Työ­
väentalon juhlasalissa.

Kokoukseen ovat oikeutettuja 
lähettämään edustajia ne työ­
väenjärjestöt, jotka ovat joko 
tehneet suoranaisen päätöksen 
erota sosialidemokratisesta puo­
lueesta, tai ainakin päättäneet 
lakkauttaa sille verojen mak­
sun. Siellä missä on perustettu 
sosialistinen Kunnallisjärjestö, 
valitsee se edustajat. Muualla 
taasen on valitseminen toimi­
tettava osastottain työväenyh- 
distyksiss, ammattiosastoissa j. 
n. e.

Järjestöt ovat oikeutetut va­
litsemaan yhden edustajan jo­
kaisella alkavalta 300 jäsenlu­
vulta. Kustannusten välttämi­
seksi voivat useammat pienem­
mät järjestöt lähettää yhteisen 
edustajan’’.

tisen. Joukko kappaletyöläisiä 
ansaitsi tuntuvasti enemmän 
työpäivän tultua lyhennetyksi, 
mikä aiheutui sen ajan vapaasta 
käyttämisestä, joka kului huk­
kaan työajan ollessa pidennetyn. 
Tämä ajanhukka nousi työpäi­
vän ollessa 12-tuntisen keski­
määrin 10 prosenttiin. Ylityön 
poisjättämisestä aiheutui sensi­
jaan 4% prosentin ajansäästö. 
Aikaisten aamutuntien poista­
minen vähensi edelleen päivän 
kuluessa hukattua aikaa.

Kahden keskinkertaisen työ­
miehen A:n ja B :n todellisen 
työajan todettiin 10-tuntisena 
työpäivänä olevan;

A: 8 tuntia 40 minuuttia, B: 
7 tuntia 26 minuuttia.

Työpäivän ollessa 8-tuntisen 
olivat vastaavat numerot: 7 tun­
tia 23 minuuttia ja 7 tuntia 24 
minuuttia.

Tätä asiantilaa valaisevat e- 
delleen seuraavat prosenttinu- 
merot, jotka koskevat ajanhuk­
kaa päivän eri aikoina. Varhain 
aamulla klo 6 ja 8 välillä oli 
A:n hukattu työaika 13.3 pros. 
ja B:n 33.3 pros. Aamupäiväl­
lä klo 8:30 ja 12:30 välillä oli­
vat vastaavat prosentit 6.1 ja 
8.75 ja iltapäivällä klo 1:30 ja 
5:30 välillä oli A:n ajanhukka 
22.3 ja B:n 38.7 pros. Niiden 
työläisten ajanhukka jotka ovat 
alottaneet työn aikaisin aamul­
la osottautuu iltapäivällä ilmei­
sesti suuremmaksi kuin klo 8:30 

työhön ryhtyneiden työ-

lykätä. Kaivantomiesten järjes­
töt ovat ehdottomasti ja horju­
mattomina kansallistuttamisvaa- 
timuksen takana ja ei ainoas­
taan työväki, vaan vapaamieli­
nen porvaristokin kannattaa hei­
tä siinä. RautatietyÖIäisille on 
hallitus jo tarjonnut 25 prosen­
tin hallinto-osuutta rautateiden 
rahallisissa asioissa, mutta rau- 
tatietyöläiset eivät tähän tyydy. 
He vaativat puolta hallinnosta 
ja vaativat, että toinen puoli on 
poistettava yksityisiltä yhtiöil­
tä ja saatettava hallituksen ja 
kuntain käsiin.

Määräysvallan hankkiminen 
tuotannon ja työmaan ylitse le­
viää nopeasti kaikilla muillakin 
aloilla. Shop Steward-liike on 
agiteerannut työmaakontrollin 
ja teollisuuskontrollin puolesta 
niin voimakkaasti, että kaikilla 
aloilla alkavat työnteettäjät tun­
nustamaan että tälle liikkeelle 
on tehtävä myönnytyksiä, jos 
mielitään jatkaa teollisuusrau- 
haa edes sellaisenakaan kuin o 
lot nykyisin brittiläisessä teol-

lanhaltijoille. Juuri täten rat 
kaistaan maakysymys Valkosessa 
Virossa.

Viron teollisuus elää kuole- 
mankamppailunsa viimeisiä päi­
viä. Raaka- ja polttoaineiden 
puutteesta on tuskin ainoatakaan 
Tallinan tehtaista voitu panna 
käyntiin ja jos onkin joku käyn­
nissä, niin pian — lopettaakseen 
työnsä. Narvan kangastehtaat 
seisovat tulipalon vuoksi laivalla, 
jolla ulkomailta oli tuotu raaka- 
aineet. Tällaiset tulipalot ovat 
käyneet tavallisiksi laivoilla vii­
meaikoina. On tapahtunut, että 
laiva, jolla Viron hallituksen las­
kuun Englannista on tuotu tava­
roita, ovat uponneet, laivoilla 
kun näet el mitään tavaroita ole

ne myytiin.
Kansan laajat kerrokset suh­

tautuvat vihamielisesti hallituk­
seen. Tämä on ymmärrettävää: 
sellainen hallitus ei voi mitään 
kansalle antaa, paitsi lupauksia 
ja verikostoja. Täysin käsitettä­
vissä ovat sentähden sellaiset 
joukkoesiintymiset kuin esim. 
Hiidenmaalla 'helmikuussa 1919, 
jossa järjestyksen palautettua te­
loittajat hirttivät ja ampuivat 
noin 250 henkeä.

Nykyään järjestää Virossa 
"Maaliitto” vastavallankumoustalisuudessa ovat.

P“^ vana ^ '  kansallispuolueen “trudovikien 
distuksena tämän liikkeen voi- “«sosinliri#-
£ i k k « d« iä  T idaaM pitäV i,ä i »»»hallitusta vastaan,
l ä n n i n  - i t s  herroja ei miellytä rauha eivätkäkuuTuU’  's y n d i Ä i  “ “ I is;^ \,,v  halli,',kSCn
™ n “ am n-attn '"to™ m a Politiikkaa.taanU im ukSh

järjestön presidentiksi. Hänenkia.,,,,1, , , ^  5  r ,r -i
valintansa oli ensi sijalla todis- Lau’oner
tus siitä, että unionistit anta- / -?ot^J.attn dt erohakemuksen 
vat kx—  ....x l sa näyttääkseen halveksumtstaan

miesten. Edellisten ajanhukka maahallinto-ohielmalleen iota ‘puohsosialistiselle” ihallituksel- 
on nimittäin 22.2 ja 38.7 pros. hän ¡- uiihkpäcn’ ,c- Kenraali Soots sitäpaitsi uh-

n ollessa iälkimäisillä vain ajanut P an kasi avoimesti perustuslakia sää-
“Vuoden kuluttua voidaan jo !ävää kokou:jta>, vastatessaan so- 

nähdä suurempia tuloksia siitä fase«suuria koskevaanvälikyse- 
heräämisestä mikä brittiläisen yyn‘ -ha solmittnn’ ni«tta 
työväen keskuudessa on sodan i ^ aseni?uun '?yyhkasi va^aamie' 
ajalla ja sen jälkeen tapahtu- lts,!ta Ja radikaalisista lehdistä 
nut. Jos yleisten vaalien toi- Fauhaa koskevat kirjoitukset. Täl- 
mittamista lykättäisiin edes 1- ,a'" en ?n se ylistetty Viron de- 
kuukautta tästä eteenpäin, tu- ’"okratla;. jonka välttämätön pe­
lisi työväenpuolueen edustaja-'nkato lähenee «päivä päivältä.

sen ollessa jälkimäisillä vain 
11.7 ja 6.6 pros. Pitkä työpäi­
vä on siis omiaan pienentämään 
työtehoa ja hukkaamaan aikaa.

tl kunne« rahasto on saatu tlyteen taan, sitä enemmän toverimme kal-
mOrMMne« kerättyä.

Aikaisemmin emme ole s. s. osasto­
jen huomiota kiinnittäneet tähän 
päätökseen, sillä sellainen olisi men­
nyt ainakin osittain hukkaan, kun 
järjestömme jäsenten keskuudessa on 
vallinnut epätietoisuus siitä, nouda­
tetaanko edustajakokouksen päätös­
tä siinä, luovutetaanko rahasto va- 
aemmlatosoalallatellle. Mutta kun e- 
pätietoisuus tässä suhteessa on hä 
vinnyt. voivat tarttua asiaan käsikB 
Jakamattomalla yksimielisyydellä Ja 
tarmolla nekin s. s. osastot, jotka tä­
hän mennessä eivät ole sanottavast 
mitään rahaston kartuttamiseksi teh­
neet.
Mitä edustajakokouksen 

•ältää?
päätös ai-

YLITYÖ TALOUDELLISTA  
TUHLAAM ISTA.

Mielenkiintoinen virallinen 
tutkimus.

Ruotsalainen teollisuuslehti 
“Norden" on äskettäin julkais 
sut kirjotukseni, ioka käsittelee 
väsymyksen vaikutusta työte­
hoon. Kirjotus nojautuu sen 
tutkimuksen aineistoon, jonka 
Englannin hallituksen määräyk­
sestä on suorittanut Bristolin 
yliopiston fysiologian professo­
ri A. F. Standley Kent.

Tutkimus on kestänyt yli kah 
den vuoden ajan ja käsittänyt 
seitsemän tehdasta. Muuan se­
lostus näistä tutkimuksista kä­
sittää kahta tehdasta, joista toi­
nen valmistaa sidetarpeita ja 
jossa työskentelee 2,000 työ- 
miestä, ja toinen erilaisia mui­
ta sotatarpeita, joita valmisti 
600 työmiestä ja suuri joukko 
naisia. Näistä työläisistä valit­
tiin sopiva määrä “väsymysko- 
keita” varten.

Tällöin on osottautunut, että 
ylityö tavallisesti ei edistä tuo­
tantoa. vaan tosiasiassa vähen­
tää sitä. Ylityö osottautuu ta­
loudelliseksi tuhlaukseksi. Kun 
työpäivää pienennettiin j6'S 
prosentilla, kasvoi kokonaistuo­
tanto enemmällä kuin 5 prosen­
tilla. Niissä tapauksissa, jol­
loin koneiden alituinen käyn­
nissä pitäminen oli suotavaa, oli 
’parempi ottaa käytäntöön uusi 
työvuoro kuin pidentää työai­
kaa.

Professori Kent huomauttaa, 
että väsymys syntyy nopeam 
min hermostossa kuin lihaksis­
sa, mutta sitä on pidettävä työ- 
tarmon ja työkyvyn vähenemi­
sen oireena. Väsymys aiheu-

ENGLANNIN TYÖVÄEN­
LIIKKEEN VOIMISTU­

MINEN.
Yhä enempi alkaa Englannis­

ta kuulua juttuja, että työväen­
liike siellä kulkee yhä nopene- 
valla vauhdilla yleistä voittoa 
kohden.

Arthur Gleason, joka juuri 
on palannut Englannista viiden 
vuoden reisulta, kertoo että 
Englannin työväestö tulee var­
masti muutaman vuoden kulut­
tua anastamaan vallan käsiinsä.

Hän sanoo Robert Smillien, 
kaivantomiesten järjestön ijäk- 
kään johtajan lausuneen äsket­
täin, että viimeistään viidentois­
ta vuoden kuluttua tulee Eng­
lanti olemaan sosialistinen tasa­
valta. Samaan suuntaan puhu­
vat toiset Englannin työväen­
liikkeen johtomiehet. Toiset o-

____ _______  „„«„M, päivä paiv
luku hämmästyttämään ei aino-H(,k<> porvariston diktatuuri eli 
astaan Englantia vaa« u«u« I vallankumouksellisen köyhälis­

tön diktatuuri. Vain jälkimäi­
nen voi Viron pelastaa

astaan Englantia vaan koko 
maailmaa , lausui Gleason päät­
täessään havaintojensa kerto 
muksen.

Tilanteesta Virossa
kirjottua “Krasnaja Caseta'’ seu­
raavaa :

I-i missään ole viime aikoina 
siihen määrin valehdeltu “sisäi­
sestä rauhallisuudesta” kun on­
nettomassa \  irossa. Eivät mis-

PU0LUEAS101TA
M ILJO NAM AR KAN RAHASTO KE 

RÄTTÄVÄ TÄ YTEEN  MÄÄ­
RÄÄNSÄ.

Jokaisen järjestöömme kuuluvan s. s. 
osaston täytettävä osuutensa.

Kunnon toverit!
Miljoonamarkan rahaston keräämi-

saan herrat sosialidemokraatit | nen Järjestössämme on ollut taval 
ole esiintyneet ilmeisenrpinä sa- laan seisauksissa viime aikoina. Sil­

vat hieman lakavalina vapaaehtoisina telot- hen on pääasiassa vaikuttanut se ti­
kuin Smillie, mutta kaikki ovat! tassä ’.»aassa jossa P^etolsuuM. miten rahasto tullaan
vakuutettuja siitä että kaukana1 v * 1’ "nnn,5ten Nikolai käyttämään. Kun lopultakin on sel- 
ei työväenliikkeen voitto enää ^ ^ 2 "  anJaitS1 3.° ,n*ljoonaa vinnyt, että järjestömme jäsenet ha- 

kr ::s :t I kolmessa kuukaudessa, luavat pitää voimassa viimeisessä
’i Kun herrat Puska, Nyman ja edustajakokouksessa tehdyn päätök-

voi olla. Poliittiset ___
mitkä nykyisin niin painavasti'< r  -
uskaavat nykyistä kokoomus-! ’r™  allck,rJ?Jt ’va t sopim uk-| sen Mlljonanmarjtan rahaston lähet-
hallitusta, saattavat nostaa tvö-C0” la r^ s5a- nak* samaan ai- läntisestä Suomeen vasemmistososia-. 
väenpuoluecn jo ennenkin tila-1; £ na,kaa päälle satatuhatta Etiselle puolueelle heti kun sellai- 
päisesti valtaan. 'henkeä \ irossa. Tallinnassa on I nen on perustettu, on aika ottaa päi-

Melkein kaikki tvöväenliik- L . asuka^la;.* 1 asta m ää-| '^järjestykseen rahaston täyteen
keen
vakuutettuja 
kumous — 
maan
tamalla palvelleet työläiset v-l , “
leensä ovat lujasti työväen- |Hj.lCtta: . ._
puolueen kannalla. He seiso . J M”n’c‘iia, . ..
vat jyrkästi puhe-, paino- ja ko-l vat al!“ an}att‘\ni:isti vallankumo tojakln tarmokkaasti jatkamaan 
koontumisvapauden puolesta. Mit . IlK' t l5,slks'- aijottiin tappaa su- Jonanmarkan keräystä aina silhe 
kään sellaiset rajotukset, m itä■ uPuuttoon. noudattamalla tässä
—:“ erkiksi täällä on nyt käy-> 1 ltecssa j°ukunlaistcn lahtari-

össä, ei voi tulla kysymyk- es,nicrkkiä. Yhden vuoden

“Edelleen kokous kehoittaa toi- 
J«»t <a osottautui-1 oieenpanevaa komiteaa ja s, s. osas- 

Mil- 
then as-

esimerkiksi
tännössä, ei voi tulla kysymy 
seenkään Englannissa, ja lakko- 
taistelut ovat osottaneet, että 
työväenjoukot alkavat yhä lu­
jemmin ja yksimielisemmin tu­
kea uniojärjestöjen taloudelli­
sia pyrkimyksiä. Jäsenmääräs­
tään ja varoistaan kuuluisa o- 
suusliike» on viime vuosina ke­
hittynyt sosialistiseksi ja hyl­
jännyt entisen puolueettoman
kantansa, toimien nyt käsikä-i ........ ........
dessä muiden työväen järjestö-, ♦'.’»«»henkilö, nykyinen sisäasi- 
jen kanssa. ¡ainministeri Hellat, ryhtyi työ-

Tämän ohella on porvariston vacn'uokan telottamistehtaviä 
suorittamaan.

f eru>tuslakia säätävä kokous 
antoi n. k. “maalain”. Tämän

iiuessa ammuttiin päälle 2.000 
työmiestä ja maatonta talonjioi- 
kaa. Eloonjääneet kituivat pak- 
kotvöleireissä- tai ovat karkotetut 
Xeuvosto-\ enäjälle. l yöväenjär- 
jestot ovat hajotetut. Erityisellä 
innolla harrastivat tätä 'hävitys- 
työtä sosialidemokraatit, joiden 
yksi johtaja Karl Ast otti vas­
taan korkeimman valtiourkkijan 
\iran ja toimen. Huomattava

lililliililltililillllliiillllilliiiiilillllilllllll

Iltapakinaa kellariker­
roksessa

Noudatetaanko lakia?

PV°.lella nähtävissä keskiluokan 
häviäminen ja heikontuminen. 
Poliittisesti tämä kuvastuu li­
beraalipuolueen alinomaisessa) âj n mukaan annetaan maata pie- 
kutistumisessa. Vanhoillinen to- n*na lohkoina ainaiselle vuok- 
ry puolue, joka edustaa suur-! ralle maattomille

tuu osittain työn voimaperäi-
syydestä ja osittain sen pitkä- ry puolue, joka edustaa suur-I ra,Ie maattomille talonpojille,

* 1 u s 1- P*iomaa’..s«n»ij«an niittiä uusia ensikädessä niille, jotka “taiste- Tutkirouksen tuloksista käy kannattajia entisistä liberaaleis- ’,vat isänmaan puolesta” näi- 
etta tu°,tanto °.n P1.®* ta’ omalla kun osa niistä luisuu den joukossa myöskin suoma- 

aamu“ a ^5ka. y.1?; alas työläisten joukkoon ja puo- la,sdle vapaaehtoisille, jotka aut- 
työta tehtäessä. Keskipäivällä lueeseen. Mutta tory-puolue toivat “järjestyksen palauttamis­
en tyonteho tavallisesti korkea.; vaikka se saakin yhtenään uu-S ta”, s. o. telottamassa tvökan- 

enemman sia kannattajia liberaaleista, saa. Mitä voi maaton tahm- ylityota tehdään. Tämä piene- näyttää hajaantuvan useampaan poika tällä maalla tehdä, kun 
ryhmään keskuudessaan.) hänellä ei ole maatalouskaluja 

ö-
neminen on usein niin suuri, 
että päivän tuotanto on ylityö­
tä tehtäessä pienempi kuin muu­
ten. On siis täten todettu, että # __ ................. ........ ..
ylityö tuhoaa oman tarkoituk : tapaa kuin Ranskassa 
sensa.

Tehdyt kokeet osottavat. että 
kahdeksan tuntia päivässä toi­
miva työläinen suoritti suurem­
man työn kuin kaksitoista, tun-; Mitä taloudellisiin uudistuk

eri
Nain ollen on odotettavissa, et- ja -konetta, ei karjaa eikä kvlvo 
ta Englannissa tulee olemaan siemeniä. Mikä typervvs onkaan 
puolueryhmien hallinto samalla maatalouden kohottamisesta.

Varsin suurissa toveripiireissä on 
päässyt vallalle se käsitys, että kun 
on saatu kerättyä miljoonaa markkaa 
vastaava summa täällä, Olipa Suo­
men rahan kurisi mikä tahansa, 
niin keräys on silloin loppunut. Täl­
lainen käsitys ei sisälly edustajako­
kouksen päätökseen, vaan sisältyy 
siihen sellainen käsitys, että Mil- 
jonanmarkan rahasto on kerätty täy­
teen määräänsä vasta sitte, kun Jo­
kainen a. «. osasto on suorittanut sen 
osallö määrätyn osuuden, v ä littä jit­
tä. kuinka Buuri summa siitä karttuu 
vallitsevan kurssin mukaan. On 
muistettava .että rahaston keräämis­
tä koskeva jako toimitettiin aikana, 
jolloin Suomen rahan arvo oli huo­
mattavasti korkeampi kuin esim. ny­
kyään. Kurssin muuttuessa on ra­
han käyttöarvo alentunut Suomessa­
kin, Joten nykyään ei vastaa sen 
aikuista miljoonaamarkkaa sama sum­
ma, vaan täytyy nyt olla suurempi 
summa. Tästä tietoisena päätti 
dustajakokous velvoittaa s. s. osas 
tot keräämään rahaston “täyteen 
määräänsä“, siis täyttämään aikai 
semmin määritellyn osansa.
T a r v i t a a n k o  Suomessa avustus 

tamme?
Usein on väitetty, että kun rahas 

toamme ei ole voitu aikaisemmin lä 
hettää, niin avustuksellamme ei ole 
sanottavaa merkitystä. Tällaisen 
väitteen paikkansa pitäniättömyyden 
huomaa jokainen, kun muistaa, että 
jos rahastomme olisi lähetetty aikai­
semmin, niin olisi se joutunut niille, 
joita vastaan Suomen luokkatietoi- 
nen työväestö on joutunut taistele­
maan porvaristoa vastaan käymänsä 
taistelun ohella. Jos sellaiselle jou­
kolle olisi rahastomme lähetetty, niin 
olisimme joutuneet avustamaan vas­
tavallankumouksellisia ja tehneit 
karhun palveluksen todelliselle 
marxilaiselle luokkataisteluliikkeelle.

Viime aikoina on ruvennut asema 
Suomen työväenliikkeessä selvene 
mään. Suomen sosialidemokraatti­
sen puolueen rinnalle nousee vasera- 
ralstososiallstlnen puolue, jolla jo en 
nen puolueen virallista perustamista 
näyttää olevan Suomen luokkatietoi- 
sen työväestön jakamaton kannatus.
Ja kun se ryhtyy virallisesti toimi­
maan, niin on sillä vastassaan por­
variston ohella oikeistososialidemo- 
kraattien joukko. Kun oikeistolais­
ten käsissä on melkein kaikki enti­
set sosialistiset sanomalehdet ja nii­
den kirjapainot sekä melkein kaikki 
muutkin luokkataistelussa tarvittavat 
välineet, niin täytyy vasemmistoso­
sialistien ryhtyä niitä hankkimaan. 
Toisin sanoen uudelleen rakentamaan 
Suomen työväenliikettä. Silloin tar­
vitaan rahaa Ja silloin myös avus­
tuksemme tulee käytettyä siihen tar- 
koitokseen, Jota varten se on kerätty 
ja edelleen kerätään. Kuta röyh 
keammin Suomen lahtariporvarlsto 
oikeistolaisten avustamana hyökkää 
vallankumouksellisia sosialisteja vas-

paavat avustustamme. Ja viimeaikai­
set tiedot osottavat porvariston röyh­
keyden nousseen huippuunsa niin va- 
semmistososialistlsten lehtien kuin 
toimitsijoidenkin vainoamisessa. 
Luokkataistelun kärjistyessä kärjis­
tyvät nämä suhteet yhä enem m än ja 
sitä mukaa tulee avustuksemme tar­
peellisemmaksi Ja Juuri — merkityk­
sellisemmäksi. Lyhyesti sanoen: 
8uomen vasemmlstotoverit tarvitse­
vat avustustamme aina siihen saakka 
kunnes työväestö on päässyt Suo­
messa valtaan. Tässä tarkoituksessa 
he ovat ruvenneet uudelleen raken­
tamaan työväenliikettä Suomessa. 
Näin ollen on nyt vasta tullut Todel­
linen tarve rahastomme käyttämi­
seen.
Jokainen rehellinen toveri täyttä­

mään velvollisuutensa.
Kun Suomen työväenliike on Jou­

tunut nykyiseen vaiseeseensa, marxi­
laisuuden pohjalle. Ja kun järjestöm­
me on päättänyt tällaisen liikkeen 
“uudelleen rakentamiseksi** luovut 
taa Mlljonanmarkan rahaston, jonka 
toimeenpaneva komitea toteuttaa he­
ti kun Suomesta saapuu viralliset 
asiakirjat todisteiksi uuden puolueen 
perustamisesta, sekä kun kerätty osa 
rahastosta on jo päätetty lähettää 
Suomeen pankkiin talletettavaksi sii­
hen asti kunnes virallinen luovutta­
minen voidaan toteuttaa, niin nyt on 
aika jokaisen rehellisen toverin täyt­
tää velvollisuutensa suorittamalla o- 
suutensa Mlljonanmarkan rahastoon, 
jollei ole sitä Jo aikaisemmin tehnyt. 
Ja että toverit voivat sen tehdä, on 
jokaisessa s .s. osastossa ryhdyttävä 
keräämään maksuja rahastoon ja suo­
ritettava se tarmokkaalla tavalla. Tä­
hän saakka ovat sangen monet tove­
rit selittäneet ehtivänsä suorittaa o-! 
suutensa kunhan nähdään kenelle ra­
hat menevät ja ruvetaan rahastoa 
lähettämään Suomeen. Nyt se tiede­
tään kenelle rahat menevät ja nyt 
lähetetään rahasto Suomeen. Maini-
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suhteellisesti parhaiten. Vaikka i- 
dässäkin on monia suuria osastoja. 
Jotka ovat vasta alkuosan osuudes­
tansa suorittaneet, niin sittekin itä- 
Iäiset ovat antaneet kunniakkaan e 
simerkin keski- ja lännenvaltioiden 
s. s. osastoille ja yksityisille tovereil- 
le. Näissä osissa Järjestöämme on 
etupäässä “soitettu suuta’’ käytännöl­
listen keräystoimien asemasta. Keski- 
ja lännenvaltioiden toverit ovat luke­
mattomia kertoja luvanneet ja va- 
kuuttaneet suorittavansa osansa “kun 

! se aika tulee”. Nyt on se aika tullut!
; Nyt teillä on tilaisuus osottaa. olet­
teko te muutakin kuin “suun soitta­
jia?” Pystyttekö te myös “komean 
lilla” vastaamaan hyvät puheenne.

tut esteet ovat siten poistettu. j£s Nyt Ì®’114 ?n tilaisuu« avustaa va' 
tosissaan seisoo Suomen toverien ta- ! Näyttäkää itä-
kana eikä vain muotikysymyksenä ‘a s,1,ekin> ettà Te vasemmia-
ole puhellut Suomen työväenluokan , a v u s ta tte . R ipeään toimin-
kärsimyksistä ja velvollisuuksista j°kal8eMa keRki*
heidän avustamiseksi, niin nyt on [ o,deni <’8aRto»sa ja jokainen re- 
ryhdyttävä pikaisesti toimimaan, Nyt he,line" ’uokkataisteJIJa suorittamaan 
on tilaisuus käytännössä näyttää: : ®«ant‘a Mlljananmarkan rahas- 
seisooko Suomen vallankumoukseni- ,t0°n; J UlàÌ“et ^ len k in  pitävät huol- 
sen työväestön puolella vaiko sitä U SHta’ ®ttä ®,Vät menetä Johtavaa

asemaansa rahaston keräyksessä.

Miten keräys on toimitettava?

Jollei jo ennen ole ryhdytty osas­
tossanne Miljonanmarkan rahastoa 
keräämään, niin nyt ensimälsessä 0- 
sastonne kokouksessa on se päätet­
tävä. Samassa kokouksessa valitta­
koon erikoinen komitea, joka rupeaa 
jokaiselta Jäseneltä — naisiltakin — 
keräämään maksuja. Joko kerralla 
maksettuna tai osittain suoritettuna. 
Järjestön keskusvirastosta saa tar­
koitusta varten valmistettuja MH- 
joonanmarkan klubin jäsenkortteja, 
Jolta vapaasti saa niitä pyytämällä. 
Jokaiselle osansa suorittamaan ru­
venneelle annetaan tällainen kortti, 
Johon merkitään maksettu osuus. Sa 
mo!n keskusvirastosta saa nappeja, 
Jolta annetaan osuutensa täysin suo­
rittaneille merkiksi velvollisuutensa 
täyttämisestä. Osuutensa täysin suo­
rittaneelle osastolle lähetetään my«h 
komea kunniakirja keskusvirastosta. 
Keräystä on täten jatkettava siihen 
saakka kun osaston osalle määrätty

vastaan? Tätä kysymystä el voi e 
nää sivuuttaa minkäänlaisilla veruk­
keilla ,vaan on annettava selvä vas­
taus. Ja ainoa selvä vastaus on se, 
että suorittaa vitkastelematta osuu­
tensa Mlljonanmarkan rahastoon. Sel­
laiset, jotka eivät ole sitä aikaisem­
min tehneet, eivätkä tee nytkään, o- 
vat kaikista mahdollisista vakuutte­
luistaan huolimatta Suomen oikeisto­
laisten ja muiden vastavallankumouk­
sellisten ainesten kannattajia. Jos 
kenellä ei ole varoja suorittaa osuut­
taan kerralla, tehköön suorituksen 
pienemmissä osissa, vaikkapa dolla­
rin kuukaudessa, joka on niin pieni 
summa .että sen voi Jokainen työky­
kyinen toveri tehdä. Ja se on teh­
tävä niin miesten kuin naistenkin.

S. s. osastojen on vaan huolehdit­
tava siitä, että Mlljonanmarkan klu- 
pien tai muiden tätä keräystä suorit­
tamaan valittujen toimikuntien on 
ryhdyttävä keräystä 'harjoittamaan 
rivakasti. Ja keräyksen ohella on 
näiden keräystoimikuntfen ryhdyttä 
vä iltamien y. m. toimenpiteiden
kautta lisäämään rahastoa, kulen ai-' osuna on täysin suoritettu tai J irj)— 
kaisemmin ovat erikoisesti itäläiset tömme keräyksen suhteen toisin jm it- 
toimineet , j tää. lahjoituksia voi kerätä sdiai-
rr ti 1 , 1 siltakin, jotka eivät olo s s hiri#---Erikoinen huomautus keski- ja Iin- _______  J J

nenvfcltioiden s. a. osastoille ja
yksityisille tovereille

Hllllilllllllllllllilllllillillllllllllllllllllllll

dessä käynnissä, eihän ole ta­
pahtunut mitään erikoista val­
lankaappausta, joka olisi valtion 
koneiston pannut epäkuntoon. 
Mutta jossain täytyy olla vika, 
lakia varmasti kierretään siitä 
ei pääse yli eikä ympäri. MeMonasti kun kulkee kaupungil­

la ja sivuuttaa kaikenlaiset nurk- sosialistit, jotka uskomme lain 
pyhyyteen, meidän tulisi katsoa 
että valtion virkakoneisto pitää 
kaikki tehdyt ja hyväksytyt lait 
täydessä voimassa. Sitä varten

ka- ja muut puodit, joissa täysin 
kasvaneet miehet seisovat ja lor­
vailevat nauttiessaan puodeissa 
saatavia juoma-aineksia, niin tu­
lee kvsvmyksenalaiseksi, nouda- lakeja tehdään ja hyväksytään 
tetaanko lakia tässä kaupungissa i c^ a n,’tä noudatetaan ja valtio 
kuten sitä pitäisi. Nähkääs,; maksaa virkamiehille lakien sil- 
vaikka miehet siellä juovatkin ■ *päHä pidosta. Olisiko liikaa vaa 
vaan “saiteria”, “kreipjuusia” ja Mia pienen ja vaatimattoman As 
muita "pehmeitä" juomia, niin
kuitenkin näyttää näiden “peh­
meiden" juomien vaikutus ole­
van kovin arveluttavaa laatua.

tortan viranomaisia hiukan enem­
män silmällä pitämään “pehmei­
den" juomien myymälöitä kau-

______  _____ ( pungissa, etteivät ne paikat
Janoovaisuus tuntuu vaan lisään- n ûi,ituisi aivan haiseviksi rank­

ki tynnyreiksi, kuten ne nyt tah­
tovat (ainakin toiset) muodos 
tua.

tyvän näitä juomia juodessa, ku­
ten ennenmuinoin kun vielä ko­
via juomia oli saatavissa näissä 
samoissa paikoissa. luomien Tu , , .... . 
vaikutuksesta miehet riitelevät,' ntaPuhdet°*si sopivaa työtä, 
rähjäävät ja toisinaan aivan tap-l Nyt kuin ihmiset alkavat vä- 
pelevat riippuen tietysti jokai-, hitellen kyllästvmään liikkuva 

"painolastista” pehmeistä j "myllyihin”sen• x . o- . - .. i '  * ---- näiden esittämien
juomista. , Sitte vielä natna; perin jokapäiväisten aiheiden ta- 
pehmeet juomat haisevat mies- kia, niin meidän täytyy etsiä uu- 

ajankulutuskeinoja, jotka 
ötänsä toisivat parempia hvö- 

’ uin mitä liikkuvat kuvat
periaate maan ja kauppaamaan lakivastai- kuvasarjat melkein ilman poik­

keusta kaartavat vaan “sitä yhtä 
ainoaa keskipistettä maailmassa

«U..« nanauuiaia. luu- j ITI US taiOUdeillSlin UUd IStlllc-’ On Ikyrv-inllinn,, ■ , « • ... n.«x upprtrtl Heidi I ldMldMdl-tia työskennellessään ja lepeaij siin tulee, niin G l«w n a r?e7 ee J?k s it^ a rnnnm"s» ä i i a iaP' S t !u n h ^ T i a? f -  ?uinkaa" siUa 
ka « o tta u tm  u is  « n o in a »  ktun e tu  Englanausa tallaan hyvin 'näiden haltijat köyhtyvä?, ------- - “

Tehkää ostoksenne niis«
Mlljonanmarkan keräyksessä ovat i tä liikkeistä, jotka il- 

itavaltiolden toverit m noOBt»ut.Beel Hiottavat tässä lehdessä
HHHIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIflllllllllllli llllllllllillllllllllllllllllltllllllHIIIIII jumi
tei sellainen ajan,.i.kää„ ketään maan jtsc|Iecn , ;llrein t(,rävi
tm  nnelltttaa. Sen sijaan että lä kirjoitetun kiriä 

myllyissä istuisimme katsele- 
’ilaaii kuvasarjoja, joissa ei ole.
mitään opittavaa voisimme istua; muksesta. Suomcnnostv«, «.n
kirioH lo isti ,ukea hyödyllisiä vää ja helppotajuista, kirjan in- 
1 v t ” 5 a ' omimme oppia jaj ta on ainoastaan 60c <ivuia IN'. 
Sfc X aellT ne<- Upaa- M natte viettää kvnn,„ e ■
h,nr n 7.“ " uu,''!'n , hvu-leilMä iltaa kirjan tenu ,
an ui n, . ir ,l,"<'5,vnec" , klr- «"'• hankkikaa kirja heti. :i >- 

lo h ta i«  ¿a K t T enet'! ? ° keaa tuann'Wf)a«> hunnutatte t -  -
Te “ in J m i ',  n ’ Le" 'is ”  ° " " nne kymmenen ken -
ö ; /,3" "imi on monelle suom a-' remmassa seurassa kuin ’-n a  
nän m aänntnt,U' ,  ykr  tä‘ " ’-vilyssä ia saaneenne tiet. . a-

S S ä  k", ¿un”’" . i ‘ lue” ' f ioista: ‘"I matkan
lukeneet esim I1,1 . a at a hyötyä. Kymmenen .- t

♦ t--ai 8VomenkielelU, konttorista, sama.ta tekijältä tietävät hänen -
kykynsä. Nämä Kymmenen So- . . .
keaa Johtajaa ovat kaikki luen- KirJcenvaihtajien “hutkiminen
masta k a h ^ " ^  » kuuluisamJ  Jo» mitkään niin per-). • "
T e k s ä n ie m ^ S T k  yh' poituJiS*  Ithtiennne pal-t
deksannentoistaja kuluvan vuo-- vat saaneet paljon palin

1», joka aiit i-i
monelle hyvän selostuksen mai­
nittujen miesten mailniank t-"-

l.v-

sisadan kuuluisimmasta miehes- syntvmään 
ta, jotka ovat koettaneet ilman paljon • 
menestystä taistella joukkojen

Oli«» 
väitettävä

mahd 
kirjoit.: -3

valtaan nää u-i 7  J V P^^naletkauksia, sillä - ' xaitaan pääsyä vastaan. Luen- ole iloa ia harmia kuin
" F  r " -

E .TUC a ± e  ’Ä F  Ä Ä ä  '
S t i i n e r T h o m a Ä Z ” E n ^  y ' “ ’
Seäffle . r.--ert ken hyvän nimessä välttää
Snaldiriv kuulla " ‘lteJ a nsPa kea pcrsoonapolitiikkaa pivlX a  i • ’-nU° nSa tur- lchtien palstoilla Sanoni;
-ia tastahane'vhkteUk,an uud,st?'.k'  .kirj° i«a ja t kavahtakaa vk.i 
sia vastaan ,  hteuktmnsaa. Mc- ja puhukaa asiasta silloin ■niini v ' <-’’.massa ja »...va«* *rs*ipisie«a maalimassa nemattä nitemnnlta v  ' • -i asiasia

min I kaikki valtion eri koneistot ta y - lja me kaikin olemme varmoja et- töön kehoitan bkai-u  h3^ k  '  täUe paI'° "  itseanne

•hii'
itiin
■itä

ja toisia. 
Erkki.


